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2                                                                         GŁOS RADY 2006 - 2010 
	 Przekazujemy do rąk Państwa ostatni 
numer „Głosu Rady” kadencji 2006 – 2010. 
Czas więc na refleksję i podsumowania. Były 
to trudne cztery lata. Jak nigdy wcześniej 
nawiedzały naszą gminę liczne powodzie. 
Wielu mieszkańców z dnia na dzień traciło 
dorobek swego życia. Podtopione budynki, 
zalane pola, nie zebrane plony, to smutny 
bilans tych wydarzeń. Gmina udzielała pomocy 
w najszybszym z możliwych tempie. Wielką 
operatywnością wykazywały się jednostki OSP, 
MGOPS. Poszkodowani doświadczali pomocy  
i życzliwości od różnych organizacji społecznych, 
charytatywnych i od osób prywatnych. Mimo, że 

sami byliśmy poszkodowani, pomagaliśmy innym, bardziej stratnym. Nasza gmina dostarczała 
żywność mieszkańcom sąsiedniej gminy Szczucin, a powodzianie z Maniowa, Borek i Słupca 
w okresie wiosennej powodzi stacjonowali w Szkole Podstawowej w Smęgorzowie, gdzie byli 
otoczeni opieką przez mieszkańców i nauczycieli. 
	 Mimo tych wydarzeń, mimo nowych uszczupleń w budżecie życie toczyło się swoim 
torem, a samorząd solidnie wykonywał zaplanowane inwestycje. Ta praca zaowocowała wieloma 
nowymi inicjatywami, zarówno w mieście, jak i na wioskach.
	 Znacząco poprawił się stan dróg w gminie. Wyremontowano i ocieplono budynki 
użyteczności publicznej, oświatowe i kulturalne. Wszystkie większe szkoły posiadają nowoczesne 
i przestronne sale gimnastyczne. Powstały nowe stadiony, wkrótce ruszy budowa dąbrowskiej 
hali widowiskowo – sportowej.
	 W obecnej kadencji utworzona została po raz pierwszy Młodzieżowa Rada Miejska. 
Życzę jej powodzenia i wielu sukcesów w działaniu na rzecz naszej młodzieży. Mam nadzieję, że 
w przyszłych latach rozwiną swoje skrzydła.
	 Rada Miejska w swojej czteroletniej kadencji odbyła 44 posiedzenia, podczas których 
podjęła uchwały, które w znaczny sposób usprawniają funkcjonowanie gminy i życie jej 
mieszkańców.
	 Ponieważ nie wszystko dało się zrobić w ostatniej kadencji, pozostaje życzyć naszym 
następcom, aby swą pracą przyczynili się do dalszego rozwoju naszej „Małej Ojczyzny”.
Kończąc, pragnę serdecznie podziękować wszystkim, z którymi przyszło mi spotkać 
się i współpracować w tym czteroleciu. Dziękuję wszystkim Radnym, moim zastępcom  
i przewodniczącym komisji Rady Miejskiej, za dobrą współpracę i wsparcie w podejmowaniu 
ważnych dla społeczeństwa decyzji.
	 Szczególne podziękowania kieruję do Pana Burmistrza Stanisława Początka i jego 
zastępcy Marka Minorczyka. Bardzo wysoko cenię sobie naszą czteroletnią współpracę, która 
była niezwykle zgodna i dzięki temu twórcza. Większość naszej rady współpracowała ściśle 
z reprezentowanym przez Panów Burmistrzów Samorządem Gminnym. Dzięki zgodzie, ten 
wspólny czteroletni czas udało się wykorzystać z dużym pożytkiem dla naszych mieszkańców, 
co jest źródłem naszej wspólnej satysfakcji.
	 Słowa podziękowania kieruję również do dyrektorów jednostek gminnych i sołtysów. 
Życzę dalszego entuzjazmu i sił do podejmowania nowych, ambitnych zadań.
	 Wszystkim mieszkańcom Miasta i Gminy pragnę tą drogą podziękować za wszelkie 
przejawy życzliwości i akceptacji, z jaką spotykałam się jako przewodnicząca Rady Miejskiej.
	 Zbliżają się nowe wybory do Rady Miejskiej, Rady Powiatu, Sejmiku Województwa oraz 
Burmistrza. Wszystkim, którzy będą w nich startować życzę powodzenia, a w przyszłej kadencji 
wielu nowych dokonań na rzecz Miasta i Gminy Dąbrowa Tarnowska.

Bogusława Serwicka
Przewodnicząca Rady Miejskiej
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	 Rada Miejska kadencji 2006 – 2010 
na początku swojej działalności zapoznała się  
z przedsięwzięciami długofalowymi oraz ze Strategią 
Rozwoju Miasta i Gminy Dąbrowa Tarnowska do 
roku 2015.

	 Rada zapoznała się również na początku 
swojej kadencji z wieloletnimi programami 
inwestycyjnymi i planem rozwoju lokalnego 
miejscowości.

	 Przed uchwaleniem tych dokumentów była 
przeprowadzona szeroka konsultacja społeczna. 
Rada obecnej kadencji chce i realizuje oczekiwania 
społeczne mieszkańców.
	 Na te cele Rada przeznacza 25% rocznego 
budżetu, a w projekcie budżetu na 2010 jest to 30%. 
Rada przy współpracy z Burmistrzem Stanisławem 
Początkiem stara się, by wszystkie programy,  
o których dofinansowanie staramy się miały pokrycie 
w budżecie.
Do oczekiwań społecznych naszej Gminy zgodnie  
z długofalowymi zamierzeniami należą:
• rozwój infrastruktury społecznej,
• rozwój bazy oświatowej, sportowej, kulturalnej,
• ochrony przeciwpożarowej.
	 W ramach realizacji tych zadań  
27 listopada 2009 r. oddaliśmy do użytku kompleks 

boisk powstałych z Programu „ORLIK 2012” oraz 
jedno boisko z wyposażeniem z programu „ORLIK 
plus” w Smęgorzowie.

	 Obecnie jest wykonywany kompleks 
boisk przy Gimnazjum Nr 1. A w roku 2011 zostanie 
wykonany kompleks boisk przy Szkole Podstawowej 
Nr 2. Został rozstrzygnięty przetarg na projekt  
i budowę pełnowymiarowej hali sportowej. Zarząd 
Województwa Małopolskiego przeznaczył na ten 
cel 3 mln zł z Małopolskiego Programu Rozwoju 
Regionalnego. Reszta, tj. 4.5 mln zł zostanie 
sfinansowana z Budżetu Gminy.

	 Rada kadencji 2006 – 2010 dużo czasu  
i uwagi poświęca placówkom edukacyjnym:
We wszystkich budynkach oświatowych 
przeprowadzono, bądź prowadzi się remonty 
generalne:
- kotłowni wraz z instalacjami,
- wymiana stolarki okiennej,
- docieplenia budynków.
W każdej placówce oświatowej są nowe pracownie 
komputerowe i zaplecza sportowe. 
	 W kadencji Rady 2006 – 2010 oddano do 
użytku dwie hale sportowe wraz z wyposażeniem.
	 W dziedzinie kultury Rada Miejska kadencji 
2006 – 2010, w której mam zaszczyt pracować 
systematycznie modernizuje budynek Domu Kultury, 

CZAS PODSUMOWAŃ
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w którym mieści się Kino Sokół, obecnie Kino działa 
w rozdzielczości „3 D”.
	 Obecnie modernizujemy budynek 
Miejskiej Biblioteki Publicznej, w której ma powstać 
Profesjonalny Punkt Informacji Turystycznej – 
zadanie to również jest współfinansowane przez 
Zarząd Województwa Małopolskiego. 

	 Sukcesywnie i w miarę możliwości 
Rada poprawia stan Domów Ludowych i Remiz 
OSP – często jako jedynych ośrodków kultury w 
miejscowościach naszej Gminy. Wyremontowano 
Dom Ludowy w Gruszowie Wielkim, Nieczajnie 
Dolnej, Nieczajnie Górnej, Smęgorzowie, Lipinach, 
Brniku.
	 Rada postanowiła wyremontować budynek 
Synagogi z XIX w. – Perły Kultury Chasydów. Zarząd 
Województwa Małopolskiego przyznał 9 mln zł 
na ten cel w ramach programu MRPO. Powyższa 

kwota stanowi 75% wartości zadania. Resztę,  
tj. 25% Rada sfinansuje w ciągu trzech najbliższych 
lat, tj. do 2012 roku. Chcemy dokończyć to zadanie - 
pełną rewaloryzację synagogi i zorganizować w niej 
Muzeum Powiśla Dąbrowskiego i Salę Koncertową.
	 Obecnie są wykonywane przebudowy ulicy 
Spadowej i Zaręby z Programu Rewitalizacji Miasta. 
Przebudowie ulegają obecnie ulice: Kościuszki,  
Al. Wolności, Zazamcze, Nowa, Batalionów 
Chłopskich, Szpitalna.
	 Rada, uchwalając Nowy Plan 
Zagospodarowania Przestrzennego, ma nadzieję 
przyciągnąć inwestorów, tj. 40 ha w mieście i 30 ha  
w miejscowości Morzychna pod strefę przemysłową.
	 Realizacja tych zadań była możliwa dzięki 
współpracy „Klubu Radnych na Rzecz Rozwoju 
Gminy Dąbrowa Tarnowska” z Burmistrzem 
Stanisławem Początkiem.
	 Celem mojego przedstawienia było 
ukazać Gminę Dąbrowa Tarnowska rozwijającą się 
i skutecznie zabiegającą o środki unijne.
	 Składam serdeczne podziękowania za 
współpracę koleżankom i kolegom z Rady Miejskiej, 
Panu Burmistrzowi Stanisławowi Początkowi, 
zastępcy Burmistrza Panu Markowi Minorczykowi. 
Dzięki tej współpracy udało się osiągnąć tak wiele 
i jesteśmy na tym etapie rozwoju. Mimo różnic jakie 
nas podzieliły, udało się stworzyć tak wiele dla naszej 
„Małej Ojczyzny – Dąbrowy Tarnowskiej”. 

Opracował:
Jacek Sarat
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	 Dobiega końca kadencja samorządu 
gminnego 2006-2010. Przez ostatnie 
cztery lata organ stanowiący gminy, jakim 
jest Rada Miejska i organ wykonawczy 
jakim jest Burmistrz – starali się dbać  
o rozwój społeczno-gospodarczy miasta  
i gminy. Te starania zaowocowały pomyślnie 
zrealizowanymi inwestycjami. Z bardzo 
dobrym skutkiem korzystaliśmy z funduszy 
Unii Europejskiej. Zmiany na lepsze widać 
na każdym kroku w mieście i w naszych 
sołectwach. Nasi wyborcy, oddając na nas 

głosy w 2006 roku, obdarzyli nas zaufaniem. Oczekiwali również od nas korzystnych 
zmian. Mam nadzieję, że nasze wysiłki ocenicie Państwo pozytywnie. O sprawach 
gospodarczych sporo pisaliśmy w poprzednim numerze „Głosu Rady” wydanym po 
jubileuszu XX- lecia samorządu gminnego.
	
Szanowni Państwo !

	 Zarządzanie takim organizmem jak gmina jest wyzwaniem zarówno 
menadżerskim, jak i społecznym. Nie można kierować samorządową administracją 
nie biorąc pod uwagą społecznych konsekwencji podejmowanych na co dzień decyzji. 
Zawsze starałem się pamiętać że wymiar ekonomiczny nie może być sprzeczny  
z wymiarem społecznym. Czasem było to trudne do pogodzenia. Mam nadzieję, że 
udało mi się sprostać temu wyzwaniu. Spędzone setki a może nawet tysiące godzin 
wśród mieszkańców na zebraniach i rozmowach, bardzo mnie umacniały i dawały 
energię do systematycznej pracy. Za wszelkie przejawy sympatii i zrozumienia chcę 
gorąco Państwu podziękować. Wdzięczny jestem też za słowa konstruktywnej krytyki, 
bo któż nie ma wad i nie popełnia błędów?
	 W moim odczuciu wspólnie z radnymi nie zmarnowaliśmy czasu. Bardzo 
dziękuje za wzorową współpracę z Przewodniczącą Rady Miejskiej – Panią  
mgr Bogusławą Serwicką. Wysoko cenie sobie współpracę z Paniami i Panami 
Radnymi i Przewodniczącymi Rad Osiedlowych. Miałem szczęście do bardzo dobrej 
kadry urzędniczej w samym Urzędzie Miejskim jak i w podległych jednostkach. Dzięki 
temu nasz samorząd w wielu rankingach wojewódzkich i krajowych zajmował wysokie 
lokaty.
	 Kończąc obecną kadencje możemy otwarcie powiedzieć, że był to dobry okres 
rozwoju dla naszej „małej ojczyzny”. Czy tak uważają nasi Wyborcy? – okaże się to już 
21 listopada br. w czasie wyborów samorządowych.

Stanisław Początek
Burmistrz Dąbrowy Tarnowskiej

Drodzy czytelnicy „Głosu Rady”
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KOMISJA DO SPRAW BUDŻETU, STRATEGII I ROZWOJU 
GMINY DĄBROWA TARNOWSKA

	 W końcowym okresie kadencji obecnej 
Rady Miejskiej w Dąbrowie Tarnowskiej, należy 
zadać sobie trud dokonania podsumowania pracy 
całej Rady, a w szczególności poszczególnych 
jej komisji. Ponieważ będąc radnym tej kadencji 
od października 2007 r. pełniłem również funkcję 
przewodniczącego Komisji do spraw Budżetu, 
Strategii i Rozwoju Gminy, dlatego też przypadło 
mi w imieniu tej Komisji dokonać podsumowania jej 
pracy w kadencji 2006-2010. W sprawozdaniu tym w 
pierwszej kolejności chciałbym w skrócie przedstawić 
pracę Komisji od strony statystyki natomiast w drugiej 
części sprawozdania postaram się przedstawić pracę 
Komisji od strony merytorycznej i praktycznej.
	 Komisja do spraw Budżetu, Strategii  
i Rozwoju Gminy w trakcie trwania kadencji spotykała 
się najczęściej przed każdą zaplanowaną sesją Rady 
Miejskiej celem zaopiniowania przygotowanych 
projektów uchwał. W okresie mijającej kadencji były 
także dodatkowe posiedzenia Komisji, na których 
Komisja pracowała nad sprawami zleconymi jej 
przez Radę Miejską. Jedną z takich spraw była 
kontrola działalności Gminnego Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Dąbrowie Tarnowskiej w związku  
z pogarszającą się kondycją finansową tego zakładu. 
Ponadto Komisja nasza pracowała w trakcie 
samodzielnych posiedzeń lub posiedzeń wspólnych 
najczęściej z Komisją do spraw Gospodarki 
Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. I tak 
w okresie mijającej kadencji Komisja odbyła w 2006r. 
jedno samodzielne i jedno wspólne posiedzenie,  
w 2007 r.: 6 posiedzeń wspólnych oraz  
2 samodzielne, w 2008 r.: 7 posiedzeń wspólnych 
oraz 2 samodzielne, w 2009 r.: 8 posiedzeń wspólnych  
i 1 samodzielne i w 2010 r.: 3 posiedzenia wspólne. 
W trakcie tych posiedzeń Komisja wydała ok. 439 
opinii do podjętych w tej kadencji uchwał. Poza 
wydaniem opinii Komisja w trakcie swoich posiedzeń 
wypracowywała wnioski, które przekazywane były 
pod obrady sesji Rady Miejskiej.
	 Główny zakres działania Komisji to: 
sprawy gospodarki finansami gminy, wspierania 
i upowszechniania idei samorządowej, promocji 
gminy, współpracy z organizacjami pozarządowymi, 
współpracy ze społecznościami lokalnymi  
i regionalnymi innych państw, zagospodarowania 
przestrzennego gminy. Najważniejszym jednak  
z zadań Komisji to oczywiście gospodarka finansami 
gminy, czyli współuczestniczenie w procedurze 
budżetowej, na którą składa się opracowywanie 
i uchwalanie budżetu, a następnie ocena jego 

wykonywania w okresach półrocznych i rocznych. 
	 Mówiąc o budżecie mamy zazwyczaj na 
myśli taki plan finansowy, który z jednej strony składa 
się z prognozowanych dochodów, a z drugiej strony 
zawiera planowane wydatki. Różnica pomiędzy 
sumą dochodów i wydatków stanowi deficyt albo 
nadwyżkę.

	 Zasady procedury budżetowej 
szczegółowo określa ustawa o finansach publicznych. 
Nie zawarto w niej jednak wielu szczegółowych kwestii, 
takich jak np. tryb opracowywania projektu, tryb prac 
Rady nad projektem przedłożonym przez burmistrza.  
W tych sprawach pozostawiono dowolność organom 
stanowiącym jednostki samorządu terytorialnego 
– mogą one tryb prac nad budżetem określić  
w statucie lub w innych uchwałach. Tak, więc procedura 
przygotowania projektu uchwały budżetowej jest 
określana przez radę, która ustala m.in. obowiązki 
poszczególnych jednostek organizacyjnych, 
terminy wykonywania poszczególnych czynności, 
wymaganą szczegółowość projektu i zakres 
niezbędnych materiałów informacyjnych, które organ 
wykonawczy powinien przedłożyć wraz z projektem 
uchwały budżetowej. 
	 Patrząc z perspektywy mijającej kadencji 
na proces tworzenia budżetu gminy nasuwa się 
wniosek, że uchwała Rady Miejskiej uchwalająca 
procedury tworzenia budżetu jest zbyt ogólnikowa 
pozostawiająca ostateczną decyzję, co do jego treści 
małemu gronu osób i nie uwzględnia konsultacji 
społecznych w trakcie opracowywania budżetu. 
Powoduje to, że tak opracowany budżet jest wynikiem 
sojuszy politycznych, gier i rywalizacji rywalizujących 
ze sobą sojuszy, grup interesu oraz administracji. 
Dlatego też w wielu przypadkach dochodziło do 
burzliwych dyskusji nad poszczególnymi pozycjami 
budżetu a zwłaszcza wydatkami majątkowymi, 
które związane są z planowanymi w danym roku 
inwestycjami. Każda z grup interesu, poszczególni 
radni próbowali jak najwięcej zmieścić w budżecie 
inwestycji z własnego terenu wyborczego. Dlatego 
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też uważam, że bardziej szczegółowe opracowanie 
uchwały określającej procedury tworzenia budżetu 
winno obejmować procedurę konsultacji projektu 
(nie ograniczając w żaden sposób ostatecznych 
decyzji burmistrza czy też rady) z instytucjami, 
organizacjami i obywatelami. Pozwoliłoby to na 
określenie – przy udziale obywateli – hierarchii 
potrzeb i celów oraz wyboru zadań priorytetowych 
na przyszłość. Wprowadzenie do budżetu zadań 
wynikających z przeprowadzonych konsultacji 
powodowałoby, że taki budżet byłby bardziej 
akceptowany przez mieszkańców, a zarazem 
mieszkańcy utożsamialiby się z nim, ponieważ  
w pewien sposób mieliby możliwość uczestniczenia 
w jego tworzeniu. Mam nadzieję, że są to zadania na 
przyszłą kadencję dla nowych radnych.
	 Pomimo tego, Komisja pracując nad każdym  
z budżetów na poszczególne lata starała się, aby 
ocenić czy przedłożone projekty były budżetami 
zrównoważonymi tzn., że dla wszystkich przyjętych 
wydatków wskazane były źródła ich finansowania. 
Ponadto staraliśmy się, aby przedkładane budżety 
były przejrzyste tzn. opracowane z wymaganą 
szczegółowością wraz z dołączonymi objaśnieniami. 
Dzięki zachowaniu przejrzystości budżetu, Komisji 
łatwiej było dokonać kontroli wykonania budżetu. 
Nie bez znaczenia przy ocenie przedkładanych 

projektów był prognozowany dług gminy oraz 
obciążenie budżetu spłatami rat kredytowych, 
ponieważ przepisy ustawy o finansach publicznych 
jednoznacznie określają ich graniczne wielkości.
Poza szczegółowo opisaną procedurą budżetową 
Komisja zajmowała się także wszystkimi innymi 
sprawami wchodzącymi w zakres działania Rady 
Miejskiej, czyli sprawami oświaty, kultury, usług 
komunalnych (wywóz nieczystości, zaopatrzenie  
w wodę i odprowadzenie ścieków), sportu i rekreacji, 
gminnych dróg i ulic, gospodarki nieruchomościami 
i ochrony środowiska, których nie sposób opisać  
w krótkim sprawozdaniu. 
	 Podsumowując należy stwierdzić, że 
współpraca pomiędzy Radą Miejską, Komisją a 
organem wykonawczym tj. Burmistrzem układała 
się na zadawalającym poziomie. Co nie oznacza, że  
w niektórych sprawach zauważalne były różnice  
w poglądach na pewne sprawy i rozwiązania.
Jako przewodniczący Komisji dziękuję za współpracę 
wszystkim członkom Komisji do spraw Budżetu, 
Strategii i Rozwoju Gminy, członkom pozostałych 
komisji, panom burmistrzom oraz pracownikom 
urzędu.

Opracował:
 Andrzej Buśko 
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KOMISJA DO SPRAW GOSPODARKI KOMUNALNEJ, 

ROLNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA
	 Komisja działa na podstawie uchwały  
Nr I/4/06 Rady Miejskiej w Dąbrowie Tarnowskiej z dnia 
26 listopada 2006 r. zmienionej uchwałą Nr XII/85/07 
z dnia 21 listopada 2007 r. Przewodniczącym Komisji 
jest Stanisław Ostrowski. W skład Komisji wchodzą 
także: Barbara Białkowska, Tomasz Budyn, Jacek 
Świątek, Jacek Ryczek, Czesław Pikul, Józef Lizak, 
Marcin Szentaler.
	 Komisja pracowała na podstawie 
rocznego planu pracy, opracowywanego co roku  
i zatwierdzanego przez Radę Miejską. W planie tym 
znajdowały się m.in.:

Opinie na temat projektu budżetu Gminy na •	
poszczególne lata; 
Opracowywanie i zatwierdzanie planów pracy •	
Komisji co roku; 
Rozpatrywanie materiałów przygotowywanych •	
na sesję w sprawie wykonania budżetu Gminy 
za poszczególne lata i udzielania absolutorium 
Burmistrzowi Dąbrowy Tarnowskiej;
Analizy stanu nawierzchni dróg i ulic po •	
okresie zimowym – wyjazd komisji w teren, 
wypracowanie opinii i wniosków; 
Opinie na temat stawek podatków i opłat •	
lokalnych w ciągu czterech lat kadencji;
Opinie na temat projektów uchwał •	
przygotowywanych na sesje.

	 Pierwsze posiedzenie Komisji odbyło się  
5 grudnia 2006 r., na którym wypracowano 1 opinię.
W 2007 roku Komisja odbyła 8 posiedzeń, z tego 
6 wspólnie z Komisją do spraw Budżetu, Strategii 
i Rozwoju Gminy. W czasie tych posiedzeń 
wypracowano 16 opinii – 13 pozytywnych  
i 3 negatywne. Dotyczyły one przede wszystkim:

Projektów uchwał przygotowywanych na •	
sesje, 
Stanu nawierzchni dróg i ulic po okresie •	
zimowym, 
Wykonania budżetu Gminy Dąbrowa •	
Tarnowska za 2006 r.,
Przyjęcia „Sprawozdania z Realizacji Planu •	
Gospodarki Odpadami dla Gminy Dąbrowa 
Tarnowska za lata 2005 – 2006”,
Określenia wysokości stawek i zasad poboru •	
na terenie gminy opłat od posiadania psów,
Uchwalenia programu usuwania materiałów •	
zawierających azbest z terenu Gminy Dąbrowa 

Tarnowska,
Analizy ekonomicznej, organizacyjnej •	
oraz merytorycznej funkcjonowania szkół 
i przedszkoli na terenie Gminy Dąbrowa 
Tarnowska.

 
	 W 2008 roku Komisja odbyła 10 posiedzeń 
( 6 wspólnie z Komisją do spraw Budżetu, Strategii 
i Rozwoju Gminy i 1 wspólne ze wszystkimi stałymi 
komisjami Rady Miejskiej). Podczas posiedzeń 
wypracowano 19 opinii, dotyczących m.in.:

utworzenia Związku Gmin do spraw •	
Wodociągów i Kanalizacji w Dąbrowie 
Tarnowskiej,
projektów uchwał przygotowywanych na sesje •	
Rady Miejskiej, 
materiałów w sprawie wykonania budżetu •	
Gminy Dąbrowa Tarnowska za 2007 r., 
projektów planu zagospodarowania •	
przestrzennego Dąbrowy Tarnowskiej  
ul. Sucharskiego i wsi Morzychna, 
oceny stopnia realizacji Strategii Rozwoju •	
Gminy, 
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta •	
Dąbrowa Tarnowska na lata 2008 – 2015.

	
	 W 2009 roku Komisja odbyła 10 posiedzeń, 
w tym 8 wspólnie z Komisją do spraw Budżetu, 
Strategii i Rozwoju Gminy. W czasie posiedzeń 
wypracowano 10 opinii, które dotyczyły przede 
wszystkim:

Projektów uchwał przygotowywanych na sesje •	
Rady Miejskiej,
Przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu •	
Gminy Dąbrowa Tarnowska za rok 2008  
i udzielenia absolutorium Burmistrzowi, 
Przyjęcia informacji o przebiegu wykonania •	
budżetu Gminy Dąbrowa Tarnowska za  
I półrocze 2009 r.,

	 W roku 2010 Komisja odbyła 3 posiedzenia, 
w tym 2 wspólnie z Komisją do spraw Budżetu, 
Strategii i Rozwoju Gminy i 1 ze wszystkimi stałymi 
komisjami Rady Miejskiej. Ponadto w dniu 9 kwietnia 
b.r., jak co roku, Komisja dokonała analizy stanu 
nawierzchni dróg i ulic po okresie zimowym oraz 
przeglądu oznakowania poziomego i pionowego 
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dróg i ulic na terenie Gminy Dąbrowa Tarnowska. 
W bieżącym roku Komisja wypracowała 3 opinie 
dotyczące m.in. projektów uchwał przygotowywanych 
na sesje, prośby petenta o przywrócenie na listę 
osób oczekujących na przydział mieszkania 
komunalnego.
	 Do Komisji w każdym roku w ciągu kadencji 
kierowany był szereg pism dotyczących mienia 
komunalnego, zagospodarowania przestrzennego 
oraz ochrony środowiska. Członkowie Komisji 
starali się pomagać każdemu petentowi od którego 
otrzymywali pismo oraz wywiązywać ze swoich 
obowiązków sumiennie i starannie. 

Opracował:
Stanisław Ostrowski
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KOMISJA DO SPRAW OŚWIATY, KULTURY I WYCHOWANIA 
RADY MIEJSKIEJ W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ

Skład Komisji:
1. Długoń Dorota – Przewodnicząca
2. Smolicha Ryszard – Zastępca Przewodniczącej
3. Serwicka Bogusława – Członek
4. Trzpit Barbara – Członek
5. Sarat Jacek – Członek

	 W kadencji 2006 – 2010 Komisja 
pracowała według corocznie zatwierdzanego planu 
pracy.
	 Powtarzającą się cyklicznie tematyką 
wynikającą z planu pracy Rady Miejskiej było:

Rozpatrywanie materiałów na sesje w sprawie •	
uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Tarnowska 
na poszczególne lata; 
Analiza ekonomiczna i organizacyjna stanu •	
oświaty na terenie Gminy Dąbrowa Tarnowska, 
ocena sieci szkolnej i przedszkolnej; 
Opracowywanie i zatwierdzanie planu pracy •	
Komisji; 
Rozpatrywanie materiałów na sesje w sprawie •	
wykonania budżetu Gminy za miniony rok i 
udzielanie absolutorium Burmistrzowi; 
Ocenianie stanu przygotowania placówek •	
oświatowych do nowego roku szkolnego; 
Zatwierdzanie regulaminu przyznawania •	
nauczycielom wydatków do wynagrodzenia; 
Opiniowanie stawek podatków i opłat lokalnych •	
na poszczególne lata.

	 Ponadto Komisja przed posiedzeniami 
Rady Miejskiej opiniowała wszystkie projekty uchwał, 
zapoznawała się z treściami pism przesyłanymi 
do biura Rady Miejskiej i udzielała odpowiedzi na 
te, które były bezpośrednio kierowane do Komisji 
do spraw Oświaty, Kultury i 
Wychowania.
	 W 2007 roku członkowie 
Komisji odwiedzili Dąbrowski 
Dom Kultury, a w 2008 roku 
Miejską Bibliotekę Publiczną. 
Podczas tych odwiedzin Komisja 
bliżej zapoznała się z pracą tych 
placówek i odnotowała wszystkie 
potrzeby szczególnie w zakresie 
remontów i doposażenia w 
niezbędny sprzęt, umożliwiający 
prawidłowe funkcjonowanie i 
uatrakcyjnienie prowadzonych 
tam zajęć dla dzieci i młodzieży. 
Umożliwiło to w przyszłości 
występowanie o przeznaczanie 
środków z budżetu Gminy na ich 

zaspokajanie.
	 Każdego roku w drugiej połowie 
sierpnia Komisja przed wypracowaniem opinii na 
temat przygotowania placówek oświatowych do 
rozpoczęcia nowego roku szkolnego, dokonywała 
odwiedzin wszystkich przedszkoli, szkół 
podstawowych i gimnazjów znajdujących się na 
terenie Gminy Dąbrowa Tarnowska. Podczas tych 
odwiedzin zapoznawała się ze stanem technicznym 
i sanitarnym poszczególnych placówek. Należy 
stwierdzić, że w minionych latach udało się 
przeprowadzić wiele remontów, które w znacznym 
stopniu wpłynęły na poprawę bezpieczeństwa dzieci 
i młodzieży, umożliwiły uatrakcyjnienie zajęć, a także 
estetykę obiektów.
	 Prawie wszystkie szkoły posiadają dobrze 
wyposażone pracownie komputerowe. Pozyskiwano 
też środki z funduszy europejskich i rządowych, a 
przeznaczono je na prowadzenie dodatkowych zajęć 
podczas, których dzieci i młodzież rozwijają swoje 
zdolności.
	 Na podkreślenie zasługuje fakt, że w 
mijającej kadencji oddano do użytku dwie sale 
gimnastyczne w Publicznej Szkole Podstawowej nr 
2 w Dąbrowie Tarnowskiej i Smęgorzowie.
	 W kadencji 2006 – 2010 Komisja odbyła 
34 posiedzenia i wypracowała 32 pisma, zawierające 
szereg opinii do rozpatrywanych uchwał oraz 
merytorycznych wniosków.
 

Opracowała:
Dorota Długoń
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KOMISJA REWIZYJNA
RADY MIEJSKIEJ W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ

	 Rada Miejska kontroluje działalność 
Burmistrza. W celu wykonywania funkcji kontrolnych 
powołuje Komisję Rewizyjną. W skład Komisji 
wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich 
klubów z wyłączeniem Przewodniczącego Rady  
i wiceprzewodniczących. Statut określa organizację 
wewnętrzną pracy i tryb działania Komisji 
Rewizyjnej.
	 Komisja Rewizyjna powołana została 
uchwałą Rady Miejskiej w Dąbrowie Tarnowskiej  
Nr I/3/06 z dnia 27 listopada 2006 r. Przewodniczącym 
Komisji jest Kazimierz Pinas, który został wybrany 
na pierwszej sesji Rady Miejskiej w 2006 r. i pełni 
tą funkcję nieprzerwanie od 4 lat. Pozostały skład 
stanowią: Józef Nowak, Marcin Szentaler i Józefa 
Borowska – Marciniak.
	 Podstawowym zadaniem Komisji jest 
kontrolowanie działalności Burmistrza i gminnych 
jednostek organizacyjnych oraz jednostek 
pomocniczych zgodnie z rocznym planem pracy, 
opracowywanym co roku i zatwierdzanym przez 
Radę Miejską. Komisja kontroluje także realizację 
budżetu Gminy. Komisja występuje też do Rady 
Miejskiej z wnioskiem o udzielenie lub nieudzielenie 
absolutorium Burmistrzowi, który uprzednio 
zostaje zaopiniowany przez Regionalną Izbę 
Obrachunkową. W czasie czteroletniej pracy Komisji 
nie było sytuacji, w której do Rady Miejskiej wpłynąłby 
wniosek o nieudzielenie absolutorium Burmistrzowi 
Dąbrowy Tarnowskiej. Zadaniem Komisji jest także 
współpraca z właściwymi komisjami Rady Miejskiej 
przy rozpatrywaniu skarg na działalność Burmistrza, 
jednostek organizacyjnych oraz jednostek 
pomocniczych.
	 Komisja rozpatrywała również dodatkowe 
zadania zlecane przez Radę Miejską. 
Wszystkie działania kontrolne Komisji Rewizyjnej są 
prowadzone z punktu widzenia interesów Gminy po 
uwzględnieniu następujących kryteriów: legalności, 
celowości, gospodarności, rzetelności. 
Przedmiotem kontroli przez Komisję były:

gospodarka finansowo – ekonomiczna,•	
gospodarowanie mieniem komunalnym, •	
realizacja uchwał Rady Miejskiej i zarządzeń •	
Burmistrza, 
przestrzeganie postanowień Statutu  •	
i Regulaminu Rady Miejskiej.

Realizacja wyżej wymienionych zagadnień odbywała 
się poprzez kontrolę:

Wykonania Budżetu Gminy Dąbrowa Tarnowska •	
za 2006 r., 
Wykonania budżetu Gminy Dąbrowa Tarnowska •	
za I półrocze 2007r., 
Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej  •	
w zakresie działalności i prowadzenia 
gospodarki finansowej z uwzględnieniem 
legalności, gospodarności i celowości, 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w zakresie •	
działalności i udzielonej dotacji z budżetu 
Gminy w 2007 r., 
Wykonania budżetu Gminy Dąbrowa Tarnowska •	
za 2007 r., 
Wykonania budżetu Gminy Dąbrowa Tarnowska •	
za I półrocze 2008 r., 
Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej •	
w zakresie realizacji dochodów, należności 
i zobowiązań za okres od 1.01.2008 r. do 
30.09.2008 r., a wydatków do 30.06.2008 r. 
Przeprowadzonych postępowań przetargowych •	
w 2008 r., 
Budżetu Gminy Dąbrowa Tarnowska za 2008r., •	
Dąbrowskiego Domu Kultury w zakresie •	
działalności i wyniku finansowego dotyczącego 
przekazanej dotacji z Urzędu Gminy w Dąbrowie 
Tarnowskiej, 
Wykonania budżetu Gminy Dąbrowa Tarnowska •	
za I półrocze 2009 r., 
Wybranych postępowań przetargowych  •	
w I półroczu 2009 r., 
Miejsko Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji •	
w zakresie realizowanych dochodów i wydatków 
z uwzględnieniem otrzymanych dotacji, 



3/2010                                                                                              13
Wykonania budżetu Gminy Dąbrowa Tarnowska •	
za 2009 r., 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki •	
Cieplnej za okres I kwartału 2009 r., 
Wykonania budżetu Gminy Dąbrowa Tarnowska •	
za I półrocze 2010 r.,

Komisja zbadała skargi:
mieszkańców wsi Gruszowa Wielkiego  •	
o zbadanie gospodarki finansowej sołectwa 
Gruszów Wielki za okres kadencji 2002-2006, 
dotyczące opieszałości Urzędu Gminy na •	
udzielenie odpowiedzi na pisma petenta, 
dotycząca nie przydzielenia lokalu mieszkalnego •	
przez Gminę osobie ubiegającej się o to 
mieszkanie, 
mieszkanek na działalność i postępowanie •	
sołtysa wsi.

	

	 Prace Komisji organizuje przewodniczący. 

O posiedzeniach Komisji wszyscy członkowie są 
informowani co najmniej 3 dni przed posiedzeniem. 
Komisja przeprowadzała kontrolę w pełnym składzie, 
najczęściej korzystała z pomocy Skarbnika Gminy, 
jak również kierowników kontrolowanych jednostek. 
	 W ciągu kadencji 2006 – 2010 Komisja 
Rewizyjna odbyła 32 posiedzenia. W 2006 r. odbyło się  
1 posiedzenie, w 2007 r. 8 posiedzeń, w 2008 r.  
7 posiedzeń, w 2009 r. 7 posiedzeń, a w 2010 r.  
9 posiedzeń. Komisja podjęła 10 uchwał. W 2007 r. 
2 uchwały, w 2008 r. również 2 uchwały, w 2009 r.  
3 uchwały i w 2010 r. też podjęto 3 uchwały.
	 Komisja z każdej kontroli sporządza 
stosowne dokumenty (protokoły), które otrzymują: 
Przewodnicząca Rady, Burmistrz i jednostki 
kontrolowane, a w przypadku skargi – strony 
skarżące.

Opracował:
Kazimierz Pinas
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KOMISJA DO SPRAW ZDROWIA, POLITYKI 
SPOŁECZNEJ, SPORTU I REKREACJI 

RADY MIEJSKIEJ W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ
       Niniejszym należy zawiadomić, że Komisja do 
spraw Zdrowia, Polityki Społecznej, Sportu i Rekreacji 
w Dąbrowie Tarnowskiej w okresie od listopad 
2006 do listopad 2007 pracowała w następującym 
składzie:
Przewodniczący – Trzpit Barbara,
Członkowie – Pabian Andrzej, Sarat Jacek, Mendys 
Wiesław, Ostrowski Stanisław.
              Od listopada 2007 roku, kiedy na sesji Rady 
Miejskiej doszło do pewnych zmian, komisja pracuje 
w następującym składzie:
Przewodniczący – Borowska – Marciniak Józefa,
Z-ca przewodniczącego – Pabian Andrzej,
Członkowie – Sarat Jacek, Mendys Wiesław, 
Ostrowski Stanisław, Trzpit Barbara.
        Komisja do spraw Zdrowia, Polityki Społecznej, 
Sportu i Rekreacji Rady Miejskiej w Dąbrowie 
Tarnowskiej realizuje statutowe zadania w szerokim 
tego słowa znaczeniu.
Należy do nich zaliczyć:

Współpracę z Samodzielnym Gminnym •	
Zakładem Opieki Zdrowotnej – uzyskiwanie 
informacji SG ZOZ o stanie opieki zdrowotnej 
nad dziećmi i młodzieżą szkolną; 
Czuwanie nad higieną szkolną (gabinety higieny •	
szkolnej w placówkach oświatowych); 
Rozpatrywanie materiałów i opiniowanie •	
wszystkich uchwał na poszczególne sesje 
Rady Miejskiej; 
Opiniowanie analizy ekonomicznej, •	
organizacyjnej oraz merytorycznej 
funkcjonowania szkół i przedszkoli w Gminie 
Dąbrowa Tarnowska za poszczególne lata w/w 
kadencji; 
Opracowywanie planu pracy komisji na każdy •	
rok w danej kadencji; 
Sprawozdania z wykonania w/w planu na •	
zakończenie roku (w poszczególnych latach); 
Kontrola   korzystania   czynnego uczniów  •	
z basenu – informacje o szkołach i uczniach 
biorących udział w zajęciach na basenie; 
Zapoznawanie się z problemem przemocy •	
domowej w świetle obowiązujących aktów 
prawnych; 
Współpraca z Miejsko – Gminnym Ośrodkiem •	

Pomocy Społecznej – zapoznanie się  
z informacją Dyrektora MGOPS dotyczącą 
zakresu zadań wynikających z ustawy  
o pomocy społecznej oraz świadczeń rodzinnych 
– omówienie perspektyw i zagrożeń; 
Rozpatrywanie pism skierowanych do komisji.•	

              W związku z powyższym należy stwierdzić, 
że Komisja do spraw Zdrowia, Polityki Społecznej, 
Sportu i Rekreacji pracowała bardzo sumiennie  
i zrealizowała zaplanowane zadania.
               Jako przewodnicząca dziękuję serdecznie 
członkom w/w Komisji za współpracę, pomoc  
i zrozumienie w realizacji poszczególnych zadań.  
W związku z tym, że Komisja jest jedną z pięciu 
komisji stanowiących skład Rady Miejskiej w 
Dąbrowie Tarnowskiej – niniejszym dziękuję za 
współpracę Panu Burmistrzowi Stanisławowi 
Początkowi i całemu zespołowi radnych Rady 
Miejskiej V kadencji. 
                                                                                                   

Opracowała:
Józefa Borowska - Marciniak
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DORAŹNA KOMISJA DO SPRAW NAZEWNICTWA 
ULIC I PLACÓW W GMINIE DĄBROWA TARNOWSKA

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

	 W V kadencji Rady Miejskiej w Dąbrowie 
Tarnowskiej w latach 2008 i 2009 działała Doraźna 
Komisja do spraw Nazewnictwa Ulic i Placów  
w Gminie Dąbrowa Tarnowska. Została powołana 
uchwałą Rady Miejskiej Nr XIII/131/07 z dnia  
27 grudnia 2007 roku. Przewodniczącą tej Komisji 
była Dorota Długoń, a członkami: Andrzej Drzazga, 
Jacek Sarat, Stanisław Ostrowski i Ryszard Smolicha. 
Zadaniem komisji była analiza wniosków złożonych 
do Rady Miejskiej w Dąbrowie Tarnowskiej w sprawie 
nadania nazw ulic i placów w Gminie Dąbrowa 
Tarnowska, jak również przygotowanie niezbędnej 
dokumentacji dla podjęcia uchwał Rady Miejskiej  
w przedmiocie nadawania nazw ulicom i placom. 	
	 Po przeanalizowaniu kilku wniosków, 
w których znajdowało się kilkadziesiąt propozycji 
nadania nazw nowym ulicom, które wpłynęły do Rady 
Miejskiej Komisja przygotowała projekt uchwały 
w sprawie nadania nazw ulicom, zgodnie z którym 
Rada Miejska nadała poszczególnym odcinkom ulic 
nazwę:

•	 im. Ludwika Zakrzewskiego – odcinek 
drogi od ulicy Św. Brata Alberta Chmielowskiego,
•	 im. Lotników Halifaxa – odcinek drogi od 
ulicy Żabieńskiej,
•	 im. Ofiar Danielnika – odcinek tzw. 
Żabieńska – Boczna,
•	 im. Ofiar Katynia – odcinek drogi od ulicy 
Szarwarskiej.

Opracowała:
Dorota Długoń
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MŁODZIEŻOWA RADA MIEJSKA
	 Młodzieżowa Rada Miejska została 
utworzona na mocy uchwały Rady Miejskiej  
w Dąbrowie Tarnowskiej Nr XXXI/333/09 z dnia  
27 listopada 2009 r. Wybory do Młodzieżowej Rady 
Miejskiej odbyły się 9 lutego 2010 r. w pięciu szkołach 
na terenie miasta i gminy Dąbrowa Tarnowska, 
w których oddano 1053 głosy ważne. Najwięcej 
ważnie oddanych głosów otrzymali i zostali wybrani 
radnymi Młodzieżowej Rady Miejskiej w Dąbrowie 
Tarnowskiej:
- z Publicznego Gimnazjum Nr 1 w Dąbrowie 
Tarnowskiej:
1.	 Kozicka Gabriela
2.	 Weryński Przemysław
3.	 Rzepka Monika
- z Publicznego Gimnazjum Nr 2 w Dąbrowie 
Tarnowskiej:
1.	 Lis Anna
2.	 Dziedzic Karolina
3.	 Gąsiecka Klaudia
- z Publicznego Gimnazjum nr 3 w Gruszowie 
Wielkim:
1.	 Mierzejewski Dominik
2.	 Warias Grzegorz
- z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1  
w Dąbrowie Tarnowskiej:
1.	 Wajda Daniel
2.	 Wojtas Albert
3.	 Gawlik Ewa
4.	 Smolicha Artur
5.	 Kogut Agata
6.	 Wiklański Bartłomiej
- z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2  
w Dąbrowie Tarnowskiej:
1.	 Kot Katarzyna
2.	 Gruchała Grzegorz
3.	 Ryczek Maria
4.	 Wójcik Paulina
5.	 Barabasz Ewelina
6.	 Sorota Klaudia
7.	 Chmura Angelina

	

Sesja Inauguracyjna MRM odbyła się 4 marca 2010 r. 
w Urzędzie Miejskim w Dąbrowie Tarnowskiej. 
Wzięło w niej udział 19 radnych. Przewodniczący 
Miejskiej Komisji Wyborczej – Marian Gajda wraz 
z Przewodniczącą Rady Miejskiej w Dąbrowie 
Tarnowskiej – Bogusławą Serwicką wręczyli obecnym 
na sesji radnym zaświadczenia o wyborze, po czym 
wszyscy radni Młodzieżowej Rady Miejskiej złożyli 
ślubowanie. Jednak najważniejszym punktem obrad 
był wybór przewodniczącego, zastępców i sekretarza 
Rady. W głosowaniu na przewodniczącego wygrał 
Daniel Wajda z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
Nr 1 w Dąbrowie Tarnowskiej. Jego zastępcami 
zostały: Agata Kogut również z Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 1 oraz Maria Ryczek  
z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2  
w Dąbrowie Tarnowskiej. Sekretarzem Rady została 
wybrana Monika Rzepka z Publicznego Gimnazjum 
Nr 1 w Dąbrowie Tarnowskiej.

Radni na pierwszej sesji zostali poinformowani  
o czterech komisjach, w których mogą się udzielać. 
Są to:

KOMISJA PRAW
Do zadań tej komisji należą sprawy dotyczące:

przestrzegania przepisów, dotyczących praw 1.	
ucznia, 
zgłaszania inicjatyw dotyczących praw ucznia, 2.	
analizowania problemów używania tytoniu, 3.	
alkoholu i narkotyków przez uczniów i 
przeciwdziałaniu im.

KOMISJA NAUKI
Do jej zadań należą sprawy dotyczące:

zbierania informacji i informowania  1.	
o wyróżniających się uczniach, 
wyróżniania i wnioskowania o przyznanie nagród  2.	
i pomocy wybijającym się uczniom, 
propagowania wśród młodzieży uczestnictwa  3.	
w olimpiadach z różnych dyscyplin nauki, 
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organizacji akcji proekologicznych. 	4.	

KOMISJA KULTURY I SPORTU
Do zadań tej komisji należą sprawy dotyczące:

inicjowania organizowania imprez kulturalnych  1.	
i sportowych, 
zbierania informacji i informowania o 2.	
osiągnięciach dąbrowskich uczniów w 
dziedzinach sportu i kultury, 
wyróżniania i wnioskowania o przyznanie 3.	
nagród i pomocy wybijającym się w sporcie i 
kulturze uczniom, 
propagowania wśród młodzieży uczestnictwa  4.	
w wydarzeniach kulturalnych i sportowych. 

KOMISJA POMOCY
Do jej zadań należą sprawy dotyczące:

zbierania informacji o uczniach potrzebujących 1.	
pomocy i analizowanie ich potrzeb, 
udzielania pomocy uczniom, znajdującym się w 2.	
trudnej sytuacji materialnej poprzez:

a) składanie lub opiniowanie wniosków o przyznanie 
im pomocy materialnej, 
b) przez powołane do tego instytucje, 
c) składanie wniosków o przyznanie im innych 
ulg i pomocy w rozwiązywaniu ich problemów, 
pozyskiwanie sponsorów,
d) organizowanie udzielania pomocy uczniom 
niepełnosprawnym. 
 
	 Radni wpisali się wstępnie na członków 
komisji, w której chcieliby pracować, a oficjalne 
wpisanie na listę i wybór przewodniczących 
poszczególnych komisji odbędzie się na najbliższej 

sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej.
	 Pierwsza młodzieżowa rada została 
utworzona w Polsce w 1990 roku w Częstochowie. 
Dopiero w 2001 roku, wraz z nowelizacją ustaw 
samorządowych, do ustawy o samorządzie gminnym 
wprowadzono art. 5b, formalnie zezwalający na 
utworzenie młodzieżowej rady gminy. Powstanie 
Młodzieżowej Rady Miejskiej było ważnym 
wydarzeniem w naszym lokalnym środowisku, 
ponieważ w historii Gminy Dąbrowa Tarnowska nie 
było tak ważnego przedstawicielstwa młodzieży w jej 
strukturach organizacyjnych.

Opracowała:
Bogusława Serwicka
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Rocznica wyboru Karola Wojtyły na Papieża

	
	 32 lata temu 16 października 1978 r. 
nowym Papieżem został wybrany Karol Wojtyła. Był 
pierwszym papieżem Polakiem i pierwszym od 1523 r. 
nie Włochem.
	 W niedzielę 10 października br. 
przeżywaliśmy Jubileuszowy X Dzień Papieski, pod 
hasłem Jan Paweł II - Odwaga Świętości. O godzinie 
11:00 w kościele parafialnym pw. NMP Szkaplerznej 
została odprawiona uroczysta suma. Mszy Św. 
przewodniczył ks. Prałat Stanisław Cyran - Proboszcz 
Parafii. W koncelebrze uczestniczył ks. Prałat Józef 
Poremba. Przybyły liczne poczty sztandarowe 
organizacji kombatanckich, Ochotniczych Straży 
Pożarnych, szkół, stowarzyszeń parafialnych, Cechu 
Rzemiosł Różnych, ZHP, Klubu „Dąbrovia”. Po Mszy 
Św. wszyscy zebrani przeszli na plac parafialny 
przed pomnik Jana Pawła II, gdzie odbył się apel 
jasnogórski. Tam przedstawiciele Parafii, Samorządu 
Gminnego i Samorządu Powiatowego złożyli kwiaty 
oraz znicze. 
	 Rocznicę wyboru Karola Wojtyły na 
Papieża wyjątkowo uroczyście uczciła Publiczna 
Szkoła Podstawowa nr 1, której patronem jest Jan 

Paweł II i miało to miejsce 19 października. W tym 
dniu odbyła się uroczysta akademia, w której wzięli 
udział zaproszeni goście, wśród których znaleźli się 
m.in.: Zastępca Burmistrza Dąbrowy Tarnowskiej 
Marek Minorczyk, ks. proboszcz Stanisław Cyran, 
ks. prałat Józef Poremba, rodzice i nauczyciele. 
Akademia została przygotowana przez klasy II „a” 
i VI „b” pod kierunkiem nauczycielek: Bogusławy 
Wareckiej-Łachut, Leokadii Pantera oraz siostry 
Agaty Trzaski. Następnie wszyscy wzięli udział  
w uroczystej Mszy Św., której celebransami byli: 
ks. proboszcz Stanisław Cyran, ks. prałat Józef 

Poremba oraz ks. Zbigniew Szewczyk. 
	 W celu upamiętnienia osoby Jana Pawła 
II każda klasa wykonała również gazetkę o osobie 
Ojca Świętego oraz prezentację multimedialną, która 
zostanie przedstawiona pensjonariuszom Domu 
Pomocy Społecznej mieszczącym się w dąbrowskim 
Hospicjum im. Św. Brata Alberta Chmielowskiego. 
Wcześniej, 6 października uczniowie szkoły odbyli 
także wycieczkę do Częstochowy, gdzie wzięli udział 
w X Jubileuszowej Pielgrzymce Rodziny Szkół  

im. Jana Pawła II.
 	 Karol Wojtyła był głową Kościoła 
Katolickiego przez ponad 26 lat. Jego postawa  
i światopogląd sprawiły, że w krótkim czasie wzbudził 
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przemian. Papież sprzeciwiał się także: karze 
śmierci, eutanazji i aborcji oraz jako pierwszy papież 
przekroczył próg synagogi i meczetu.
	 Jan Paweł II był niezwykłą postacią  
w historii nie tylko samego Kościoła, ale całego świata 
pełniąc rolę przede wszystkim dyplomaty i przywódcy 
politycznego. Jako jedyny Papież dwukrotnie, 
bo 2 października 1979 r. i 5 października 1995 r. 
przemawiał na forum Zgromadzenia Ogólnego ONZ 
w Nowym Jorku. Szczególnym dniem dla Jana Pawła 
II był 13 maja 1981 r., kiedy na Placu Św. Piotra  
w Rzymie został dokonany zamach na Jego życie. 
Zrobił to pochodzący z Turcji Mahomet Ali Agca. 
Do dziś nie wiadomo, kto za tym stał, jednak Karol 
Wojtyła wybaczył swemu niedoszłemu zabójcy. Jan 
Paweł II zmarł 2 kwietnia 2005 r., sześć dni później 
odbyły się uroczystości pogrzebowe. Wzięło w nich 
udział ok. 5 mln wiernych z całego świata w tym: 
królowie, prezydenci, szefowie państw i rządów, 
przedstawiciele organizacji międzynarodowych  
i religii. Transmisja dotarła na cały świat w tym m.in. 
do: Kuby, Wietnamu, Izraela, Autonomii Palestyńskiej 
i Rosji, a relacjonowały ją nawet największe islamskie 
stacje TV: Al-Arabiya i Aljazeera.

Opracowała:
Anna Hudyka

sympatię i poparcie nie tylko świata katolickiego 
stając się równocześnie autorytetem zwłaszcza dla 
młodych. Przekazywał, że najważniejsza jest miłość 
do Boga i bliźniego, dążył do pojednania religii,  
a ważnym punktem pontyfikatu były pielgrzymki, 
które objęły wszystkie kontynenty. 
	 Wiadomo, że Jan Paweł II dla światowego 
pokoju i praw człowieka zrobił znacznie więcej 
niż niejeden polityk. Wielu historyków twierdzi, że 
wpłynął znacząco na wydarzenia Europy Środkowo 
- Wschodniej poprzez nauczanie o przebaczeniu, 
miłosierdziu i napominaniu świata, o istocie 
życia ludzkiego i jego poszanowaniu. Uważa się, 
że geopolityczne zmiany rozpoczęła pierwsza 
pielgrzymka Papieża do Polski w 1979 r. Był środek 
„Zimnej Wojny” a Europa była podzielona na dwie 
strefy wpływów Zachodu i Wschodu. Ta druga 
obejmowała nasz kraj, w którym panował ustrój 
komunistyczny. Mimo trudności tworzonych przez 
władze na spotkania z Papieżem przybyło łącznie 
ponad 10 mln ludzi, a Jego słowa obiegły cały świat. 
Rozpoczęły się pokojowe przemiany, które objęły 
połowę kontynentu. Obecnie można usłyszeć opinię, 
że władza bała się wysłać wojsko przeciwko ludziom 
obawiając się wypowiedzenia posłuszeństwa 
podpierając się autorytetem Papieża. W Polsce  
w 1989 r. powstał pierwszy niekomunistyczny rząd,  
w Niemczech zburzono Mur Berliński,  
w Czechosłowacji miała miejsce bezkrwawa 
rewolucja, z map zniknął ZSRR, Michałow Gorbaczow 
ogłosił zmianę polityki, a niepodległość odzyskały 
kraje należące do tego bloku.
	 Istotną rolę dla Papieża zawsze odgrywał 
pokój. Nie uznawał tzw. „słusznych wojen”, 
bowiem doskonale wiedział czym grożą i zawsze 
najbardziej cierpią w nich najmniej winni. Ostatnim 
najgłośniejszym sprzeciwem było potępienie ataku 
USA i ich koalicjantów na Irak. Chcąc zapobiec 
rozlewowi krwi wysłał do zwaśnionych krajów 
przedstawicieli. Należy też zaznaczyć, że po  
11 września 2001 r., gdy świat zaczął nienawidzić 
Islam On go nie potępił wiedząc, że winowajcą jest 
szaleniec, a nie wszyscy wyznawcy religii. Papież 
spotkał się też z prawie wszystkimi politykami 
świata. Nie bał się wypowiadać głośno swoich myśli i 
walczyć o prawa najbiedniejszych. Krytykował, nawet  
w obecności przywódców ich politykę włączając  
w to zachodnią cywilizację materializmu i konsumpcji. 
Wszystkich traktował jednakowo i nie miało dla 
Niego znaczenia, czy rozmawia z dyktatorem, czy 
walczącym o demokrację. Odwiedzał też kraje 
będące na tzw. cenzurowanym świata (np. Chile  
w 1978 r. i Kuba w 1999 r.). Mówi się, że przyczynił się 
do obalenia wielu reżimów w Ameryce Południowej, 
gdzie po pielgrzymkach dochodziło do pokojowych 
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